q[uod] ille cui subjiciendi erat regnum romanorum erat ip[s]i t[em]ps[us]  
cum hoc sit impl[ea]ta s[ed] t[em]p[or]e Constantini et illius est pa  
pe q[uod] t[em]p[or]e romanum imp[er]ium p[er] fidem vero subiectum est Iesu  
filio virginis marie. p[er] actum q[uod] ip[s]i est ver[itas] ip[s]o et messias.

Sed i[ps]i autem p[er]batum est t[em]ps[us] aduentus ip[s]i p[re]teriti p[er] scriptu  
ra canonica. hoc id est p[er] batum p[er] glosas. dicta doctor[um]  
hebreor[um] apud eos antenata. vbi Esa. v. 12. dicitur par  
turitur p[er] p[ro]p[ter]a glosa hebreor[um]. Quia ante regnum fuisse  
ille q[uod] in futuritate vltimam redigunt natura fuit rediger[ur]. q[uod] assi  
natuitate Christi qui ciuitate destrukturis p[er] pl[ena]m captivitatem  
et servitum exposuit. intantum p[er] dabant trinitatem iudei p[er]  
n[on]mio argenteo. et die Hugo flor. fuit naturitas ip[s]i Christi

Hoc id est p[er] translatorem chaldaicam ibidem. Et h[ic]ne non  
erit ei remes angustia et redimer[ur]. et adhuc non venit ei  
tremor cum doloribus p[er] partem reuelabit[ur] rex messias. do  
lor enim et agustia p[er] nos exprimitur maritima calamitatem  
qua sustinuerit iudei in oblatione Christi et vespasiani. ergo  
ante oblationem illa et misericordia illa regnit christus hoc co  
cedunt multi ap[osto]los. dicit q[uod] ipse Christus natus sit in die  
destructionis Christi. Et cu[m] ab illo t[em]p[or]e fluere. Et certe  
animi. q[ui]rit ab ipsis ubi sit ip[s]i t[em]ps[us]. et ebi t[em]ps[us] fuerit.  
Et dicit aliud q[uod] ipse cu[m] angelus virgines in eo modo quo moy  
ses virit. et diebus in mente synai et expectat p[re]ceptum domini  
ad se ostendendum. Alij dicit q[uod] est ultra mores caspios ex  
pectans p[re]ceptum domini de liberato[r]e Christi. Alij dicit q[uod] va  
dit p[er] mundum. scimus paup[er]es et p[ro]p[ter]osis et hi illatus. p[er] pec  
cata populi. sicut q[uod] d[icitur] de Esa. liii. Et nos reputamus cu[m] q[ui] est  
leprosum te. quoniam q[uod] a patre accepit et p[re]cepto domini in virtute  
ad liberato[r]em filiorum Israhel de futuris et mysteriis in q[uod] suu[er]it  
ralis autem et ietas ostendit manifeste q[uod] dicitur eorum qui q[ui]nti.  
ad hoc est fictio[n]em. sed ver est quo ad hoc tempus ad  
ueritas christi iam d[icitur] est p[re]terit. Item hoc idem p[er]  
per quādū tradidit ap[osto]los eos auctoritatem. et contineat  
in quādū libro qui ap[osto]los vocat liber iudeu[m] ordinatio[n]is  
et tradidit a domo helye. i.e. discipulus eius p[er] sex milia  
an[no] erit mundus. duo milia vanitatis. duo milia legis  
duo milia messe. Ad intellectum huic sciendū q[uod] hebrei  
dicunt hoc fuisse dictum a filio mulieris sapientiae quem  
suscitauit helyas qui etiam postea p[er]buit spiritu prophetie  
et p[er]petuauit de duratōe mundi q[uod] duraret. ut dicitur est  
sex milia annorum. duo milia autem dicit tempus vanita  
tis. quia a principio mundi usq[ue] ad vocatio[n]em abrae. q[uod]  
dicitur est ei a domino. Et gredire de terra tua te. Benignus  
mundus defuerat in vanitate peccatorum. Primum per  
luxuriam. et patet tempore Noe. propter quod factum est di  
lunus. q[uod] ois caro corrupta via sua. Et dico p[er] idolatria  
post dilunus. q[uod] circa nativitatē abrae totus mundus  
erat idolatria dedit. ipse autem p[er] ois publice vni  
creatore et deum p[re]dicare. ut dicit Josephus p[er] libro  
antiquitatis. et illud tempus durauit p[er] duo milia anno  
rum. et xxxij. quia abrae habuit. lxxv. annos quando vocat[ur]  
est. extine autem incepit temp[or]is leg[is] quia lxxv. o[ste]ndit in p[er]  
pulo adunato. p[er] abrae autem incepit p[er] p[ro]p[ter]a adunari sub si  
de vni dei et ad legem suscipienda disponi. p[er] q[uod] abrae  
data est lex circuncisionis ad distinctiōem illius populi  
qui erat legē acceptus ab aliis populis. ab illo autem t[em]p[or]e  
se a vocatione abrae vslq[ue] ad nativitatē christi fluerit  
duo milia annorum. nisi p[er] deficitur. Et si incepit acci  
piatur. xxxij. qui superabundant ultra duo milia p[re]dicta  
que dicitur temp[or]is vanitatis. habebimus quattuor milia  
annorum a principio mundi usq[ue] ad nativitatē christi  
nisi p[er] deficitur cuiusq[ue] anni. Si i[ps]i ut quoz anni ob[ser]v[em]us  
christus latuit in egypto p[er]secutionem herodis  
iungitur p[er]secuto[r]ibus. ita p[er] dies messe incipiunt com  
putari ab illo t[em]p[or]e de egypto de reuersis habebimus te  
principio mundi et tunc milia annorum usq[ue] ad dies messe

sc. 200. vanitatis, 2000. legis fin. pphias pdicet. Ut  
autem dies xpi debeat tunc durate quoniam annos vi plu-  
vel minus non me intromitto quod tunc mundi determinandum  
dicere non intendeo, sed sufficiunt mihi finis pacientia traditioez  
indorum quod tempore adiuverit xpi sit pterius, ex quod iam dictum est quod ita,  
habet a principio mundi quantum milia annos quod a principio  
mundi ipsi contigit, v. milia t. lxx. annos usque ad annum  
dui. 1202. quod plus opus fuit scriptum, ut rem ostendam possum  
per hoc et scriptura superbia, considerando enim pcessus te, ap-  
pater quod dicitur filii illi fuerunt servientes deo fuerunt in illa  
in prospero, et si aliquis fuerunt captiuitati et afflictionib; sunt, propter  
patrem ipsi illi, nunc autem ita est quod a captiuitate babylonica  
cauerunt idolatrie pestilens et occidens, pphaz eos auctor s  
phibetum, inquit quod repueuerit ciuitatem suam laguisse, pphaz  
et ad os ut dicitur Reg. Et multa alia recitat propter quod capi-  
tiani sunt in babylonia, et illa captiuitas non duraverit nisi per  
lx. an. Cum autem captiuitas in quod sunt nunc duraverit per annos  
mille ducentos triginta quinq; nec adhuc appetit eorum libertas  
de pte, quod eos procedere quod petimus propter quod radix capti-  
tiani sunt, fuit maius quod pte procederet capitiatore babylonico  
cauere non debat radere petrum, et autem non potest dici nisi pp  
illud granitum petrum quod romam eis in lege et pphaz pmi: us  
negatibus et pseguentes crudeliter occiderunt, quod per reditum  
captiuitatis babylonice non legi idolatrie et pphaz occi-  
sione et tanta crux ppetrassit et aliis sic an. et non ronabili non  
potest assignari cum rite captiuitatis et misericordia illa quod dicitur  
et, quod non queritur ipsi visitationis sue, ut lxx. xii. et autem dic-  
rabimur in iudeo, ordinationes, Iesus nazarenus, et iustus  
est esse messias interfectus est per dominum iudicium et ipse fuit causa  
et pmeruit et destrueret isti in gladio. Ita doctrina aliqua declarata va et habetur duplicit. Uno modo per reductionem ad principia  
et via euidentia et huiusmodi declarata virtus eorum qui lubricerat faculta-  
tati naturali intellectus. Alio modo per diuinum testimoniun  
sem quod ad confirmationem talis doctrine fit rale miraculum de quo  
certum est quod non potest fieri nisi et tute divisa, sic est confirmatione mor-  
tali, illuvatio ceci et similia. Costat igitur quod nullo modo de pte esse  
re tenuis falsitatis, et id si tale miraculum vel facit divinam p-  
petratur ad declaracionem alterius doctrine sufficienter confirmatur pte  
suum, et rale doctrinam esse tamquam et huiusmodi declarata est tunc  
eo quod excedit intellectus facultatem, sic pte quod huiusmodi deci-  
rata est virtus quod dicitur per mortales iustos et iudicantes, autem  
ita est quod opera divisa sunt mita valde manifeste facta si addi-  
cationem xpi et doctrinam eius et suorum, et tunc pscriptores veris  
timos et famam publicam usque nunc continente quod in talibus faciunt  
sufficiet teneat, sic firmis tenemur. Autem fuisse pphaz et pte  
tunc, et non huiusmodi id alia probatione nisi et famam publicam  
igitur etiam sic fuit et doctrina xpi, et etiam pte per liberos apud iudeos  
autenticos. Scribitur ei quodcumque habello quod apud eos in  
titulatur de iusti nazarenis generatione, quod leprosos inuidantur et  
exclauduntur et rero infusus sue stare fecit, et mortuus suscepitur,  
et multa alia quod fieri non poterat nisi et tute divisa, et tunc ibi  
de pte talia fecerat at et tute nois tetragrammaton, quod quod securit il-  
lud debito modo prouidire possit et tute illi et miracula facie-  
re et in eo. li. 21. iudeos autem nazarenus confirmationem illi et nois  
ministris didicit et ibide de pte in templo dñi lapide super quem  
steterat archa dñi atque inuenit in quod erat scriptum tale nomine  
expouit, vocatus est expositor illi et nois descripicio et deter-  
minatio quod debeat prouidari, et at huiusdictum non sit vnde tunc et  
huiusmodi iudeos habent argumentum, quod nomine dñi tetragrammaton quod est  
inter alias nostra scismatum finis eos non potest pte et tute agere  
dicitur quod tunc honori divino huius magis adidit quod est honoris di-  
vino resonum. Et igitur dicitur quod et tute illi et nois iudeos nazare-  
ni fecerat miracula et eos procedere quod doctrina xpi ad confirmationem  
est, ciebat talia miracula non erat falsa nec hono-  
ri divino contra, huius magis resonum, cuius est docuerit se esse viu deum  
verum a deo missu et non homines, sequitur pte istud sit, ve-  
rum, aut securit et ipse fuisse flius pphaz taliter beret sibi blasphematorie dinitatem, et quod ad pte etiam illi et tute fuisse  
facta va miracula et tute et diuinis scismatum et tunc de pte in et  
tute talia miracula fierent quod alia et tute fieri non possunt, esset  
testis falsitas quod est inconveniens. Ita pte confirmatione cuiuslibet  
nois non potest talia facere huiusmodi talia fecit, et facit ad et  
nunciationem sui nois et tute si ipse et tute nois pdeicti fe-  
cunt pdeicta, et procedere et illa fecit et tute divina et pphaz et do-  
ctrina eius ad et confirmationem talia fecit fuit va cum deo non possi-  
sit esse testis falsitas, et tunc dicitur est, hec est talia et dice-  
re iosephus expouit quod fuit marinus historiographus uideor et  
apud eos autem, dicunt et sic licet etiam antiquitatem describeremus te-  
pore tyberis cesar, sub quo passus est iudeus in qua fuit hisdem tempore  
iudeus sapiens vir, si tunc est vir nobilis fuit et erat ei mirabilis  
opus effectus et doctor eorum hominem qui libenter audiuit ea quod ve-  
ra sunt, et multos quod videt iudeos et gentiles sibi ad-  
iurit ipse et crat, huius accusatoris prior nesciit eum et genitus eum cum  
placuisse in cruce agendum decretuerunt non deseruerunt eum huiusmodi quod ab et  
iudeo dilexerunt eum, apparet ei eis iterum viuus et datus est ipse  
ratio pphaz vel hec et alia de eo in miracula mirabilia su-  
tura et pdeicerat. Ita quod scrippta dicunt aliquid futurum et defini-  
nat tempore modum et locum, et si oia ista occurrit in unius manifeste  
quod illud quod fuerat pdeictum est adiuletum, sacra et scriptura  
pphaz et adiuletum xpi et tunc in multis locis definiuit etiam tempore  
veniente, et quod fieret translatio regni, et hec Besi, dicitur. Non  
auferebant scriptum de iusta et sicut locum nascedi et. Dicuntur, et  
Et tu bethleem et, sicut modum viuendi, sicut ipse in pte etate vi-  
uererit factus, et ecce rex tuus venit iudeus et salvator ipse pau-  
per et, determinauit scriptura modum monedam, sicut in hu-  
militate et patia ex pte ipse psonae xpi, sicut in crudelitate ma-  
trina ex pte ipso occidetur et, et hec oia manifeste sunt adiun-  
tiva de iusti nazareni ronabili excludit et ipse fuit et tute  
ipse. Et hoc arguit iudei multipliciter, prior quod id quod hec  
Esa, sicut ibi loquitur aduenit xpi dicitur, Et in nouissimum diebo  
spiritus mors mors dñi in vice mortuorum et sequitur. Costitutus  
gladios suos in vomerem et lanceas suas in falces non levibus  
sed in genere gladiorum, nec exercitabuntur ultra ad pres-  
tum. Et his enim format quadruplex argumentum. Primum ex  
huiusmodi. Erat in nouissimum diebo, Jesus autem non fuit in nos  
nouissimum diebus, quia post nativitatem eius fuerunt mors  
ta pte, Igennō fuit ipse et aduenit pmissus in nouissimum diebus.  
Secundo ex eo quod subditur pte mors domini dñi erat in vice  
mortuorum. Tertio enim illa dñi mors sicut ibi fuit et pte edita  
etiam huiusmodi illa est in aliquo non est eleuat, et adhuc non rexit ipse,  
et in occasione huiusmodi dicitur alius doctor hebreorum et dicit  
et portare morte thabo, in morte synai et morte carmelit ad  
locum ibi est iustum, et in vice istorum mortis ponere morte synai,  
et hoc non est adiuletum, et tertio. Tertio arguit etiam quod  
subditur. Et fluere ad eum oes gemitus, quod non oes gemitus credidit  
tunc in iudei nazarenus nec adhuc credidit, et non fuit ipse.  
Quarto pte id quod subditur. Non levabit gemitus et genere gladiorum  
et, quod non cessauerit bella per orbem etiam manifeste et maxime quod  
est in morte iusti in iudei fuit etiam bella atrocissima pte tunc et  
vespeliandi, et ipse non erit ipse. Ad primum dñm est,  
et dies nouissimi dicuntur se, dies messie in sacra scriptura  
quamcumque finis doctores hebreorum debet ad minus durare  
per duo milia annos, et tunc ex pdeictis, et non solus dies messie  
dieuuntur dies nouissimi huiusmodi etiam aliquod tempore pte pcedet  
tunc Besi, dicitur, ibi patriarcha Jacob dñi filius suis,  
Congregamus et annunciemus quod ventura sunt nouissimi  
diebus et ibidem non solum denunciar de adventu xpi,  
sed de multis aliis qui impletare sunt tempore regnum istud et inde  
cum, et pater letam intuetur et etiam finis expositorum hebreorum,  
et id non valeat pdeictum argumentum. Ad secundum  
argumentum est dicendi et elevatio mortis syon non in-  
telligitur finis localis elevatione vel intelligitur inde huiusmodi mortis  
magnitudinem, finis etiam quod dicitur Rabbi

sa. magnus doctor apud eos hoc est dictum & tanta signa  
et maiora debet fieri in aduentu Christi in morte syonis in p-  
dictis aliis mortibus. Et propter ipse letitiam nazarenorum quod illi  
minauit ceteri iudei et sanauit languidi in baptica piscina  
et multa alia miracula fecerunt ibi. Et videlicet etiam spiritus apostoli  
stolis dedit quod fuit maximum miraculum. quod hoiles idiotae et  
simplices pueri sunt noticia pfecta scripturarum et loquuntur tibi  
omata omnia lingua. Si autem diceres quod hec solutio sumatur  
ex euangelio. et tu non es efficax et eos nec valet. quod ad probandum  
dum aliquod iudeis opteret in scripturis apud eos autem in  
ratiocinio eorum sicut dicitur. dico quod hunc non opus est. At non solum euangelio  
sed etiam scripturam sicut etiam scripturam esse vera. Et etiam doctores  
hebreorum et per prophetam ista solutio habet efficaciam ex eis libris.  
*Ad tertium* est dominum qui ibi est distributione per ge-  
nera singulorum et non per singulare generem. Sicut dominus quod omnino  
aliud fuit in archa noe. quod de singulis spiritibus animalium fuerunt  
ibi aliqui individua in archa noe. Quod de omnibus gentibus aliqui  
qui crediderunt in Christum et per diffusione fideli in toto orbe  
aliter potest dici quod omnes in sacra scriptura ponuntur per multis  
aliquantum frequenter. sicut hebreus Reg. xviii. Dixit absolon et  
omnes eis ut melius ad scilicet. tertius est enim quod ibi non erat  
omnes eis ut melius putes sed multi. et sic est in prophetis. quod multi conser-  
uersi sunt de gentibus ad fidem catholicam etiam tunc apud eorum  
quod in oem terra eruit somnis eorum. I. Predictio eius anno annunciations  
fidei christiane. Ad quartum est dominum quod circa tempore Christi  
fuit pars diuinitatis in toto orbe et in marina inindea. quod per  
eum quod imminente nativitate Christi pacificari oboe regnum  
et sub imperio romano redactus pceptum fuit a cesare auctoritate  
et describere est inuenitus ordinis et ab illo nomen Christus habet.  
anno post passionem Christi qui incepit in iudei rebellare ro-  
manis non legimus alii bella notabilia fuisse in iudea nec  
indeos vero fuisse armis. quod terra illa custodiens atra mil-  
itibus romanis. et iudei probabile est quod tunc per diuinitatem  
Christi pacis indei infra quod prius vobis erubant in bellis mu-  
tauerunt in iudea agricultura apta sicut sensibiliter vide-  
mus fieri in terris vestris quod est pace diuinitatis. et tunc in auctoritate  
pacis. Constat gladios tecum. quod auctus subdit. Non leua-  
bit gressus tamen te. si importat pacem eternitatem sed diuinitatem est  
vobis ut habemus ultra. et habet. hebreus. Ad. quod dictio non fecit eternitatem  
etiam. ut Reg. vi. vbi nos habemus. Et ultra non venerabimur  
litteras syene in terra israelitana hebreus. hebreus. Ad vel auctus tam  
eternitatem est quod ibi non importat eternitatem. quod frequenter postea  
syri inveniuntur. deponit sunt terrae israel. sed importat diuinitatem  
Christi ad logicam ipsorum. hunc est ne illi accidat sic accidit illi quod in  
sammaria deducit helizius de quo est ibi scripto. Quinto aucto-  
ritate ibi indei et aduentu Christi. quod habet etate. xii. Egregie  
vega de radice yesse tecum scriptura loquitur de aduentu  
Christi etiam anno omnes doctores hebreorum et catholicos. Sequitur  
ibidem. Habitabit lupus cum agno et perduca eum hedo accuba-  
bit. et sequitur ibidem. Delectabit infans ab rubeo super foramen aspidis  
in caverna reguli et ablactatus fuerit manus sua munita. Dicunt sic ibidi quod aduentu Christi alia simile  
sitia debet se domesticare sic et pacifice habitabunt cum  
animalibus naturaliter mansuetis. et alia venenosata non nos  
cebat hoilem vel pueris. immo secure infantes cum eis ludent  
hoc autem non est impletum. ut ad sensum igitur non reverteremus.  
Ad hunc est dominum quod ibi est locutio metaphorica. quod ibi non  
minatur hoiles nobis animalia. sicut hebreus. hebreus. vbi hebreus. hebreus.  
nam non lupus rapax tecum ibidem. Metaphoram certum emissa-  
tus. et ibidem. hebreus. Coluber in via. Et igitur dominus est in p-  
posito et indei et gentiles qui vires erant adiunctum nocturni.

hoc aut non est impluens, ut ad ienium igni no veit p̄pus.  
Ad h̄ est d̄m q̄ ibi ē locutio metaphorica, q̄r ibi no-  
minat̄ hoīes noībi aliaū. Sile h̄ Bef. alix. rbi h̄. Be-  
niam̄ lup̄ rapar t̄c. ibidē. Septalim certus emis-  
tus. et ibidē. Hasi. Coluber in via. Et iuḡ d̄m est in p̄  
posito q̄ indei et gentiles q̄ prius erant ad inuicē nocturni  
odiosi pacifice s̄l̄ habitabat̄. uersi ad fidē xpi v̄r d̄r. Ac-  
ut. Multitudinis creditissi erat cor: vnu rāta vna. et si-  
llo tpe fuerit ad fidē xpi uersi aliq̄ gentiles v̄z codē li-  
b̄o et codē mō exponēdū ē de pueri, q̄d seq̄. et de alialib⁹  
v̄neos, q̄r simplices; pueri no ledunt ab eis q̄ allie

versiorum ad fidem Christi erant veneno infidelitatis et per  
fidei repleti. Quod autem talis modus loquendi sit in predicto capitulo,  
Esa. 23 p. id quod summis ubi quod scripturam yesse vocat Propheta, similiter  
ter ipsum ibim vocat flore cù dicit. Et flore de radice eius auctor  
cenderet te, sicut et subsumitur. Erat iustitia cingulata humbo  
eius et fides cinctorum renum eius. Manifeste hec quod ubi cunctis  
guluis et cinctoribus metaphora accipiantur. Et hoc oia patet  
per translationem chaldaicam quod sic habet. Exibit regis defilios Esa. et  
messias de filiis filiorum eius. Sequitur. Et erat iustitia circum  
circa eum et fideles adhaerentes eum, et erat iustitia cingulata lobo  
eius et fides cinctorum renum eius ubi nos habemus  
habitat lupus cù agno ibi. Dequitur. Et patet in diebus eius  
multiplicabatur. Et quod p. 9 locutio metaphorica potest  
enarrari dici quod adimplebitur eum ad finem in fidelibus Christi, quod fere  
maiuscule facere sunt frequenter coram fidelibus Christi eorum devo-  
rationi expositae, sicut bestie venenosa non poterat eis noce-  
re ut eis salvator per miserat in euangelio. Hoc vobis vir-  
tute calcandi suggerentes et scorpiones tecum. Et Actuum  
xvii, 32 quod paulus permissus a ripera i nullo Iesu Christo expetreret  
quod barbari videtates habent admirantes dicebat ipsum esse deum.  
Et ibidem. Derto arguit p. id quod hic Esdras, et si ad car-  
dines celum fuerit dissipatus inde retrahetur te dies de te  
et assumetur auctoritas introducatur in terram quam possederunt pa-  
trices tui te. Ex hoc ibi arguitur cum simus discipuli per totum mun-  
dum et non aggregari sequimur et non veneremus tempore. Ad hunc domum  
quod habet impletum in redditu eorum de captivitate babylonica  
et hoc arguit p. id quod hic Esdras, et sic. Sciret quod ego  
dixi eorum quod transiuteret eos in nationes et aggregauerit eos  
sug terra sua et non dereliquerit quemque ex eis ibi. Edulti  
eum derelicti sunt de captivitate babylonica et assistorum  
quod non resuerunt sunt, ita tunc non sicut impletum tempore Christi.  
Ad hunc dominum quod nulli fuerunt ibi derelici qui voluntate res-  
uerunt quod Cyrus qui erat monarca Iudea illis regnum deduc-  
tum generali ob remunerando, immo etiam misericordia dedit re-  
turnum eis. Et Esdras, i. 1. non in hunc impletum est vobis Esdras,  
et ipsius in obitu quod nullus derelictus est ibi quod voluerunt reser-  
vare illi aucti qui noluerunt facti sunt indigni diuino beneficio.  
Alius potest dicere quod pollicia et segregatio potest intelligi per fidem  
et caritatem quod segregatio est per prophetam Iacobum, secundum quod exponit  
Job, cap. 11, ubi dicit quod cayphas prophetauit quod iehova erat  
moriturus per gemitum et non tam per gemitum sed ut filios dei qui erant  
discipli segregari in omnem nullus aut extra haec segregatores  
derelinquisti qui velut intrare quod nulli claudis gremiu ecclesie.  
Septuaginta arguit uide p. id quod hic Esdras, vi. Et onus  
nomine eius, Translatio chaldaica sic hoc Messias nos  
men eius. Ex quo p. de Christo intelligitur et sequitur in eadem  
auctoritate. Et edificabatur templum domini ab aliis aut non edi-  
ficauit aliquis templum domino igitur non fuit unus. Ad hunc est  
descendit quod hec auctoritas intelligitur de Iudeo templo edificato  
et porosobabel et dicitur ea, doctor eorum, et non ex hoc con-  
tra nos non habent argumentum, sed dato quod intelligatur  
de christo ad litteram est dicendum quod ipse edificauit  
templum de lapidibus ruris et spissitudibus, vicis de ipsius fide-  
ibus et talis edificatio debebatur ipsi Christo qui est perfec-  
tissima unde super illud Scripturam non est hic aliud nisi  
domus dei tecum, domus que edificata est in terris non  
est respectu domus celestis. Illa proprie edificatur ex  
lapidibus ruris, videlicet ex solidibus in plenaria pagina  
ris adiunctorum et glorificationis per gloriam et in futura per  
gloriam, ubi habetur gloria hebraica quod patriarcha Iacob  
videt dei dominum edificandam in terris et dominum  
dei in celis, ideo dicit Non est hic aliud tecum. Octauio  
arguit p. id quod haberunt habere. Et dicitur. Ecce dies venientes  
dicit dominus et suscitabo dauid germen in iusta te,  
quod de christo intelligitur ut est supra allegatum. Et  
subditur ibidem, In diebus illis saluabitur iuda te.

Sed nunc acciderunt tot miserie filii israel sicut post  
pallionem Christi, ut in destructione ciuitatis et regni non  
fuit vere Christus. Ad hunc dicendum quod iam non erat filius usque  
tudia proprie loquendo, quod erat auerteret deo, quod Christus negauit  
rum et occiderunt propter quod in illa miseria venerantur, et id  
ex illa miseria magis credidit, posuit sicut prius et predictis.  
Illi autem qui erant vere filii Israhel et quod secundum Christum receperant salvatorem  
sunt per Christum, non solum spiritualiter regnū aeternum ad  
corpus corporauerunt quod fuit per eum in exaltatione historiam im-  
mense destructione ciuitatis ultimam, per trium et vespaliam  
admonitionem Iudei fideles qui erant in iudea per angelum vel tracta-  
rent in regnum regis herodis agnoscere quod erat federatio ro-  
manorum, et salvatorem unum in bona pace, et ibi habitare credentes.

Alter portio dicit ad auctem predictam diceretur, quod illi sunt  
specie regno Christi, de quod ibi loquitur quod iam sunt in gloria cele-  
sti, et illi habent omnes praedictas et iuncte grecie salvatores. Mo-  
no arguit per id quod per Daniel, et Apocalypsim in visione nocti  
et ecce in nubibus cœli filius hominis veniebat. Secundum oes-  
tropouros indeo et catholicos loquitur ibi de adventu  
Christi. Jesus autem nazarenus non venit in nubibus nec in tali  
prædicto quod delectabatur, sed non fuit Christus. Ad hunc dicendum est, quod  
in scriptura loquitur de duplicitate aduentus Christi, in mundum et ad  
iudicium, primum aduentus delerens et humilians, secundus cuius-  
prædictus Daniel ait loquitur de secundo aduentu, et aperte sequitur  
Hoc est throni positi sunt. Et ibi dicitur, Iudicium iudicabit et ag-  
ni sunt libani, iudei autem ex ecclesiis ne locutus aduentus duplices  
distingueret, et non errat multipliciter, quod aliquis expectat Christum in se-  
cundo aduentu apparet in rata viuere et possit in terra sibi  
subiectare et eos liberare et regnum eorum restituere, propter quod  
etiam Christi discipuli post eius resurrectionem querunt, Actum,  
Quis si in tempore restitutas regnum Israhel. Alii autem propter scripturam  
potius quod manifeste loquuntur de Christo et de humanitate et de  
passione eius, et propter illas quod loquuntur de eius eminentia  
et prædicto expectant duos messias, enuntiando quod unus Ioseph, et  
alii est pasturus et occidens, alii quod de filio David qui susci-  
tarunt filium Ioseph messiam et restituerunt regnum Israhel, et ad hoc sal-  
vianum ponunt diversas scripturas. Hoc istud dictum non habet  
auctoritatatem in scripturis, sed enim plures dicitur in primis scripturis  
ne vincit quod id est principianum et dauid et Iacob et quidam  
alii nulli in scriptura ad salutem populi de virtute illius videtur  
Zecem istud dicitur per tanto hoc aliqua apparentia per quanto im-  
pletum est de Christo quod fuit filius Ioseph putatus et sic vocatur,  
ut in euangelio, etenim filius dauid fuit carne, et Christus predictus.

Dicendum arguit per id quod hec est scriptura, Circa lux lumen sicut  
lumen solis, et lumen solis erit scripta explicatur sicut lux septem  
dierum in die quod alligaverit omnia vulnus populi sui et peccatorum  
plage et sanaverit, cum ergo aduentus Christi expectet ad salu-  
tem populi, ergo in aduentu eius mutatio corporum celestium sit  
et cum deo non sit adhuc facta, et quod promissio de aduentu Christi  
adhuc non sit impleta. Ad hoc dicitur et ad predictas ar-  
gumenta quod loquitur de aduentu Christi ad iudicium, sicut enim ino-  
uabantur et mirabantur quod domino corpora celestia, et tunc sanabis  
vulnus populi et peccatorum plague eius, quod tunc destituet mortali-  
tas per patrem proximorum pentium induera, quod oes hoc est resurgent  
ad vitam immortalem. Undicendum arguit per id quod habe-  
tur Etate, huius, Et debet semen longeum esse, et post predictum.

Bonam in seculum seculi semen eius, Jesus autem nazarenus  
non legi filios habuisset, quod non fuit Christus. Ad hoc est dis-  
cendum quod habebant filios spirituales, et talis filiatione sibi  
bebat per fidem et sacra non ait per carnale propagationem quod per hunc  
editate summa, et non super illud Scripturam, genitrix Isaac vocabitur  
ibi semen, gloria, hebreorum. Quis quod scilicet meritum duo secula, ipsa  
scriptura deos vocabit ubi semine, vocat autem hic duo secula, ipsa  
legis et ipsa Christi, illi ergo etiam quod per fidem existent Christi sunt  
semen et filii Christi. Duodecimum arguit per id quod habetur  
Ezechiel, v. 6, ubi describitur quod de templis mirabilibus et mas-  
gnis in terra Israhel edificari, et hoc dicitur in aduentu Christi apostoli  
dicit autem non est factum, sicut etiam. Ad hunc est dicendum quod scriptura  
ibi loquitur sub metaphora de domo celesti, de qua dicitur  
dicitur est. Et hoc per id quod in fine Ezechiel, excludit. Et nomine  
ciuitatis et etiopie dominus ibidem, hoc est Christus per multa alia  
quod ponunt in Ierusalem, quod ibi describitur sicut habet ligna pomum  
terae et fructus per faciem fructus quo libet mele, et ha-  
bentia foliacionis defluentia quod nullo modo videbatur certa-  
ti ad Ierusalem, hoc est etiam videretur dicatur Rabbi, sa, doctoris he-  
breorum dicens quod desuper in signa locutus sunt scripture  
in fine Ezechiel, hoc ergo sunt quod arguit iudei et quedam  
alia quod dimittit per apostolos pluritatem citandam, cum quod etiam solis  
scriptor est per fidem predictum. Et sic patet et tertium principale  
quod erat determinandum in ista questione videlicet quod Christus ad  
venit Christus sit presentis. Ultimum solvendum est, argumentum  
quod habebat in oppositione in principio questionis, ubi dicebatur  
quod si predicta de fide catholicis pateretur, per scripturam a mis-  
tis recepta non est visibilis quoniam illi qui sunt inter eos illi  
diosi non percipiunt, et hoc per hanc suam errorum reliquias.

Ad hoc est dominus et multi inter eos Ierusalem precepit et a  
tempore Christi dicitur Christus per Mattheum, Nicodemum, Ierusalem  
leue qui fuerunt doctores et peritos in lege, sicut de paulo apostolo  
et apollo, et multis aliis, vñ 30, ch. 8. Et de primis  
scriptoribus multi crediderunt in eum, sed propter phariseos non eos  
fidebant ne de synagoga expellerentur, dicebant scilicet predictis  
sacerdotes et legis doctores, Multum etiam postea, les-  
sus propter hoc precepit sicut dicitur est de Ioseph, et idem pos-  
set dicitur de multis aliis. Multum autem auctoritas fide Christi  
tripliciter est, propter timorem penitentia scripturis, quod semper  
per fuerunt cupidi, in lege eorum per misericordiam abundantiam te-  
poralem, et supra modum abhorceret contrarium. Allia etiam quod  
a cunabulis in omnibus Christi muriatur, et legi christiane et Christo  
lis maledicunt in synagogis omni die. Illa autem ad hoc  
mines sunt asserunt a pueritia sunt quoniam in natura puerorum  
et per se sunt auctoritatem intellectus, et vitate nostra, etiam etiam  
est, propter difficultatem et latitudinem eorum quod in fide catholicis  
sponsur credenda, sicut est et ritus platonis in dignitate na-  
tura, et due nature in una persona Christi, et sacramentum eucharistie  
quod nullo modo potest capere, et non reputant nos tres deos coles-  
te et credentes, in ipso etiam sacra eucharistie reputant nos  
destitutos idolatrias, sicut per experientiam cognoverunt illi qui  
frequenter de istis cum eis contulerunt, et video a fide ca-  
tholica pro talibus avertuntur, et plures iam baptizati  
ad eorum utrumque revertuntur.

Et sic est finis huius libelluli.